4. Et cum proprias oves emiseric, ante eas vadit, et oves illum sequuntur, quia sciunt vocem eius. 5. Alienum autem non sequuntur,³ sed fugiunt⁴ ab eo, quia non noverunt vocem alienorum.

6. Hoc proverbium dixit illis Ihesus, (225) illi autem non cognoverunt quid⁵ loqueretur eis.

7. Dixit ergo eis iterum Ihesus: amen amen dico vobis, quia ego sum ostium ovium. 8. Omnes quotquot venerunt fures sunt et latrones, sed non audierunt eos oves.⁵

9. Ego sum ostium. Per me si quis introierit, salvabitur, et ingredietur et egredietur et pascua inveniet. 10. Fur non venit, nisi ut furetur et mactet et perdat:⁷ ego veni ut vitam habeant et abundantius habeant.

11. Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam

6. Uuar uuar quidih iu, thie thar in ni get thurah duri in then enuist thero scapho, oh gistigit allesunanan, ther ist thiob inti scaheri: thie dar inget thurah thio duri, ther ist hirti scafo. Themo induot ther duriuuart, inti scaf sina stemma gihorent, inti eiganu scaf nemnit namahafto inti leitit sie uz.

7. Inti mit diu er thiu eiganun scaf uzsentit, thanne verit er in uora;¹ inti scaf folgent imo, uuanta siu uuizzun sina stemma. Fremiden ni folgent, oh fliohent fon imo, uuanta sie ni uuestun stemma fremidero.

8. Thaz bivvurti quad in ther heilant; (225) sie tho ni uorstuontun uuaz er in zuosprah.

9. Tho quad in abur ther heilant: uuar uuar quidih iu, bithiu uuanta ih bim duri scafo. Alle so manage so quamun thioba sint inti scachera: ni hortun sie thiu scaf.

10. Ih bim duri. Thurah mih oba uuer ingengit, ther ist giheilil, inti inget inti uzget inti findit fuotrunga. Thiob ni cumit, nibi thaz er stele inti erslahe inti fiose: ih quam daz sie lib haben inti ginuhtsamon haben.

11. Ih bin guot hirti. Guot hirti tuot sina sela furi siniu

¹ uidemus F' ² ostiu rs G
⁵ id quod F' ⁶ eos oves rs G

³ sequentur F' ⁴ fugient F'
⁷ perdat rs G

¹ ::uora (bi)

dat pro ovibus suis;¹ 12. mer-251scaph; ásní inti¹ ther nist hirti; cenarius² et qui non est pastor, thes thiú scáf eiganiu ni sint, cuius non sunt oves proprie, gisihit then uuolf comentan videt lupum venientem et dimittet oves et fugit, et lupus 5 fliuhit; ther uuolf slizzit inti rapit et dispergit oves. 13. Mercenarius³ autem fugit, quia mercenarius² est et non pertinet uuirpfit scáf. Ther ásní uúarliho fliuhit, uuanta her ásní ist inti ni gengit zi imo fon then scafon.

14. Ego sum pastor bonus 10 12. Ih bin guot hirti inti et cognosco meas, et cognoscunt incnahu minu, inti incnahent me meæ. 15. Sicut novit me mih minu.² Soso mih min fater ueueiz, so intena ih minan fater, et animam meam pono pro inti min ferah sezziú furi minu ovibus meis.⁵ 15 scáf.

16. (226) Et alias oves habeo, 13. (226) Inti anderiu scáf quæ non sunt ex hoc ovile, haben, thiú ni sint font thesemo et illas oportet me⁶ adducere, euuiste: thiú gilimphent mir zi et vocem meam audient,⁷ et halonne, inti mina stemma horrent, inti ist thanne ein éuuiet inti ein hirti.

17. Propterea pater me⁸ diligit, quia ego pono animam meam, ut iterum sumam eam.⁹ 14. Bithiu minnot mih mín fater,³ uuanta ih sezziú mina 18. Nemo tollit eam a me, sed 25 sela inti abur nimu sia. Nio- man nimit sia fon mir, uz ih ego pono eam a me ipso. Potestatem habeo ponendi eam et potestatem habeo iterum sumendi eam: hoc mandatum sezziú sia fon mir selbemo. Ih haben giuualt zi sezzenne sia 30 et potestatem habeo iterum sumendi eam: hoc mandatum accipi a patre meo. fon minemo fater.

19. Dissensio iterum facta est inter Iudæos propter sermones hos. 15. Abur uúas thár ungi- zunft gitan untar then Iudæon thurah disiu uuort.

20. Dicebant autem multi ex ipsis: demonium habet et 35 in: er habet diuual inti vvuo- tit. Ziu horet ir inan? An- 21. Alii dicebant: verba hæc dere quadun: thisiu uuort ni non sunt demonium habentis: numquid demonium potest coe- 40 intuon? corum oculos aperire?

¹ suis *fehlt F* ² mercenarius *G* ³ mercenarius *rs G* ⁴ agnosco *rs G*
⁵ meis *fehlt F* ⁶ me *fehlt F* ⁷ audiunt *F* ⁸ me pater *F* ⁹ ut — eam *fehlt F*

¹ inti *rs* ² mih minu *rs* ³ fater *aus angefangenem u corr.*
⁴ manage *rs*

CXXXIV.

J. 10, 22. Facta sunt autem²⁵² 134, 1. Uuarun gitan thó encenia in Hierosolimis, et encenia in Hierusalem, inti uúas hiemps erat. 23. Et ambulabat uuintar. Inti gieng ther heilant in themo temple in phorcihe Salomones.

24. Circumdederunt ergo 2. Umbibigabun inan thie eum Iudæi¹ et dicebant ei: Iudæi inti quadun imo: zunquousque animam nostram tollis? Si tu es Christus, dic¹⁰ Oba thu Crist sist, quid uns nobis palam. iz offano.¹

25. Respondit eis Ihesus:² 3. Tho antlingita in ther heilant: (227) ih sprih iu inti ir (227) loquor vobis et non creditis: opera quæ ego facio in ni giloubet: thiu uerc thiu ih nomine patris mei, hæc testi¹⁵ duon in namon mines fater, monium perhibent de me, thiu giuuzscaf sagent fon mir, 26. sed vos non creditis, quia oh ir ni giloubet, uuanta ir ni non estis ex ovibus meis. birut fon minen scafon.

27. Oves meæ vocem meam 4. Minu scáf horent mina audiunt, et ego cognosco eas,²⁰ stemma, inti ih inkennu síu, et sequuntur me, 28. et ego inti siu folgent mir, inti gibu vitam aeternam do eis, et non in euuin líb, inti ni uoruuerdent zi euuidu, inti ni nimit peribunt in aeternum: non raptet eas quisquam de manu mea. siu nioman fon mineru henti.